

Haushalt

HAUSHALT

- mit
spezifischen
Effektiven
Mikroorganismen

Wir sind
Pro**BIO**
tisch • —



REINIGEN MIT SPEZIFISCHEN EFFEKTIVEN MIKROORGANISMEN IM HAUSHALT, IN KINDERGÄRTEN, SCHULEN, ÖFFENTLICHEN UND PRIVATEN GEBÄUDEN

Probiotischer Allzweck-Reiniger, sEM Hell und sEM Pets Reiniger und Raumspray: Natürlich reinigen ohne Chemie.

Weg vom aussichtslosen Kampf gegen Bakterien! Nicht gegen, sondern mit Mikroben reinigen.

Ohne Bakterien kein Leben! So kann man kurz die wichtigste Funktion unserer Haut- und Darmbakterien zusammenfassen. Bis zu 10.000 Bakterien pro Quadratzentimeter Haut- und Darmoberfläche schützen uns vor „bösen“ Keimen von außen.

Was hat das mit dem Putzen zu tun? Wir brauchen nicht nur unsere normale Haut- und Darmflora, sondern auch eine gesunde Umgebungsflora, sie hilft unser Immunsystem aufzubauen und zu stärken.

In unseren Haushalten werden jährlich 29.000 Tonnen Scheuermittel, 78.000 Tonnen Allzweckreiniger, 174.000 Tonnen Weichspüler, 665.000 Tonnen Waschmittel, 68.000 Tonnen Reiniger und Klarspüler und dann noch 20.000 Tonnen Sanitärreiniger ins Abwasser geschüttet. Alle Putzmittel gelangen letztendlich in unsere Kläranlagen und somit in den natürlichen Kreislauf.

„Unsere Welt ist ein Dorf“. Das gilt auch für Chemikalien. Seit Jahrzehnten sind giftige Stoffe auf dem Markt, die sich über die gesamte Erde verteilen.

Besonders kritisch sind Dauergifte. Sie sind toxisch, bleiben über einen langen Zeitraum in der Umwelt und reichern sich in Wasser, Boden, Pflanzen, Tieren und Menschen an. Es geht auch ohne Chemie, mit und für die Natur, das ist unser Ziel.

Die Basis des Reinigers sind aufbauende Mikroorganismen. Spezifische Effektive Mikroorganismen Hell, energetisiert, in Verbindung mit Pflanzen und hautpflegenden Ölen.

Probiotischer
**ALLZWECK-
REINIGER**

sEM
HELL

sEM PETS
REINIGER und
RAUMSPRAY

reine spezifische
Effektive
Mikroorganismen
ohne Zusatz von Ölen
und Kräutern
kann anstelle des
Allzweckreinigers
verwendet werden

spezifische Effektive
Mikroorganismen
mit Katzenminze
ohne Zusatz von Ölen
kann anstelle des
Allzweckreinigers
verwendet werden



50 ml

3,00 €

(6,00 €/100 ml)



500 ml

5,90 €

(11,80 €/1 L)

5,90 €

(11,80 €/1 L)



1 Liter

7,90 €

(7,90 €/1 L)

6,90 €

(6,90 €/1 L)

7,90 €

(7,90 €/1 L)



5 Liter

32,90 €

(6,58 €/1 L)

25,90 €

(5,18 €/1 L)

32,90 €

(6,58 €/1 L)



10 Liter

61,90 €

(6,19 €/1 L)

45,90 €

(4,59 €/1 L)

61,90 €

(6,19 €/1 L)



25 Liter

139,90 €

(5,59 €/1 L)

105,00 €

(4,20 €/1 L)

Probiotischer
**INTENSIV-
REINIGER**

Ideal bei hartnäckigen
Verschmutzungen,
Fett & Öl

Probiotischer
**INDUSTRIE-
REINIGER**

zur Reinigung von Ma-
schinen, hartnäckigen
Verschmutzungen,
Fett & Öl



50 ml



500 ml

7,90 €

(15,80 €/1 L)



1 Liter

11,90 €

(11,90 €/1 L)



5 Liter

39,90 €

(7,98 €/1 L)



10 Liter

69,90 €

(6,99 €/1 L)



Foxy Plus

Sprühkopf

8,50 €

Sprühkopf

1,50 €

Einsatzbereiche

Anwendungsbereiche	Wirkung	Dosierung
Probiotischer Allzweck-Reiniger in der Küche:		
Abflüsse	Gegen Ablagerungen und Verstopfung	Pur einwirken lassen
Dunstabzug	Gegen Fettablagerungen und Geruch	5-10 ml pro 1 Liter Wasser
Biotonne, Bokashieimer	Zur Reinigung, gegen Geruch	5-10 ml pro 1 Liter Wasser
Fliesen, Armaturen	Zur Reinigung	5-10 ml pro 1 Liter Wasser
Geschirrspüler	Zur Vorreinigung	Pur, Geschirr ansprühen
Herd	Zur Reinigung	Pur aufsprühen, kurz einwirken lassen
Küchengeräte	Zur Reinigung	5-10 ml pro 1 Liter Wasser
Kühlschrank	Zur Reinigung, gegen Geruch	5-10 ml pro 1 Liter Wasser
Metall	Zur Reinigung, gegen Flugrost	10 ml pro 1 Liter Wasser
Schneidebretter	Zur Reinigung	5-10 ml pro 1 Liter Wasser
Töpfe, Pfannen	Zur Reinigung	5-10 ml pro 1 Liter Wasser, aufsprühen und kurz einwirken lassen

Probiotischer Allzweck-Reiniger in Wohnräumen:

Ledermöbel, Bekleidung	Zur Auffrischung gegen Schimmelbildung	1 ml pro 1 Liter
Polstermöbel, Vorhänge, Betten	Gegen Staub, Milben und Geruch	1-20 ml pro 1 Liter Wasser
Raumklima	Gegen Geruch	1-50 ml pro 1 Liter Wasser
Schränke, Garderoben, Schuhkästen	Zur Reinigung, gegen Geruch	1-20 ml pro 1 Liter Wasser
Schuhe	Gegen Geruch	1-10 ml pro 1 Liter Wasser aufsprühen
Teppiche	Zur Reinigung und Auffrischung, gegen Motten	1-10 ml pro 1 Liter Wasser aufsprühen
Fenster	Zur Reinigung	5-10 ml pro 1 Liter Wasser

Probiotischer Allzweck-Reiniger in Bad und WC:

Abflüsse	Gegen Geruch und Verstopfung	Pur einwirken lassen
Fliesen	Zur Reinigung, gegen Ablagerungen	3-5 ml pro 1 Liter Wasser
Spiegel	Zur Reinigung	3-5 ml pro 1 Liter Wasser
Toilette	Zur Reinigung, gegen Geruch und Ablagerungen	5 ml pro 1 Liter Wasser
Waschbecken, Dusche	Zur Reinigung, gegen Geruch und Ablagerungen	5-10 ml pro 1 Liter Wasser
Bidet, Badewanne	Zur Reinigung, gegen Ablagerungen	5-10 ml pro 1 Liter Wasser
Wäschetrockner	Gegen Staub und Flusen	Pur die Wäsche ansprühen
Waschmaschine	Zur Reinigung, gegen Ablagerungen	5-25 ml pro Waschgang

DIE VORTEILE UNSERER REINIGUNGSPRODUKTE:

**HOHE REINIGUNGS-
WIRKUNG, FÜR ALLE
BESCHRIEBENEN
ANWENDUNGSBEREICHE
BESIEDLUNG VON
OBERFLÄCHEN
(AUCH DER HAUT)
MIT „POSITIVEN“
EFFEKTIVEN
MIKROORGANISMEN
AUFBAU EINES
BIOFILMS GEGEN
NEUVERSCHMUTZUNG
SCHAFFUNG EINES
POSITIVEN UMFELDS
(MILIEU)
NACHHALTIGE
WIRKUNG IM
ABWASSERNETZ, IN
KLÄRANLAGEN,
FLÜSSEN UND
ANDEREN GEWÄSSERN
PRO NATUR**

Hersteller

Eußenheimer Manufaktur UG
(haftungsbeschränkt)
An der Tabaksmühle 3
97776 Eußenheim

Tel. 0 93 53 / 99 63 01

Fax 0 93 53 / 99 63 02

kontakt@eussenheimer-manufaktur.de

www.eussenheimer-manufaktur.de

gültig ab 15.11.2022

